
1.  
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

ВОЈНОГРАЂЕВИНСКИ ЦЕНТАР ''БЕОГРАД''  
бр. 4334-39/15   

03.09.2018. год. 
                               Б Е О Г Р А Д 
 

  
 
 
              

 

 
На основу  члана 109. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС” бр. 124 од 
29.12.2012., 14 од 04.02.2015, 68 од 04.08.2015., у даљем тексту: ЗЈН), члана 15. Правилника о 
финансијском пословању у Министарству одбране и Војсци Србије (''Службени војни лист'' 
бр. 17/11, 3/13, 12/14 и 9/17), Извештаја Комисије бр. 4334-38/15 од 31.08.2018. године о 
стручној оцени понуда у отвореном поступку јавне набавке радова – „Реконструкција 
капонира на а.Лађевци”, евидентирана као ЈН бр. 18/2018, доносим: 
 

ОДЛУКУ О ОБУСТАВИ  
поступка јавне набавке радова бр. 18/2018 

 
 
1. Усваја се Извештај Kомисије о стручној оцени понуда у отвореном поступку јавне набавке 

радова – „Реконструкција капонира на а.Лађевци”, евидентирана као ЈН бр. 18/2018, 
спроведеном по позиву за подношење понуда објављеном на Порталу јавних набавки и 
интернет страници МО дана 31.07.2018. године и Порталу службених гласила РС и база 
прописа, у складу са чланом 57. став 2. Закона о јавним набавкама. 

 
2. Назив и ознака из општег речника набавке:  

71250000 – Архитектонске, техничке и геодетске услуге  
71332000 – Геотехничке инжењерске услуге 
71242000 – Израда пројеката и нацрта, процена трошкова 
45000000 – Грађевински радови 

 
3. Процењена вредност јавне набавке је 19.131.532,00 динара, односно 22.957.838,40 динара 

са урачунатим ПДВ-ом. 
 
4. У складу са чланом 109. став 1. Закона о јавним набавкама, обуставља се  поступак јавне 

набавке радова – „Реконструкција капонира на а.Лађевци”, јер није прибављена ниједна 
понуда. 

 
5. Одлуку о обустави поступка јавне набавке објавити на Порталу јавних набавки и интернет 

страници МО у року од 3 (три) дана од дана доношења, у складу са одредбом члана 109. 
став 3. ЗЈН. 

 
6. Обавештење о обустави поступка објавити у року од 5 (пет) дана од дана коначности 

одлуке о обустави поступка, у складу с одредбом члана 109. став 4. ЗЈН. 
 



2.  
 

Образложење: 

Војнограђевински центар ''Београд'' као Наручилац (у даљем тексту Наручилац) је спровео 
отворени поступак јавне набавке радова – „Реконструкција капонира на а.Лађевци”, 
евидентирана као ЈН бр. 18/2018, по позиву за подношење понуда објављеном на Порталу 
јавних набавки и интернет страници МО дана 31.07.2018. године и Порталу службених 
гласила РС и база прописа, у складу са чланом 57. став 2. Закона о јавним набавкама.. 
 
 

Oтварање понуда je предвиђено дана 30.08.2018. године, са почетком у 12:30 часова у 
просторијама Војнограђевинског центра „Београд”. Комисија се састала дана 30.08.2018. 
године у 12:30 часова и сачинила Записник од 30.08.2018. године. Записником о отварању 
понуда је констатовано да до 30.08.2018. године до 12:00 часова није пристигла ниједна 
понуда. Неблаговремних понуда није било. 
 
Комисија формирана Решењем начелника ВГЦ «Београд» од 27.07.2018. године је сачинила 
Извештај о стручној оцени понуда од 31.08.2018. године, са предлогом да се у складу са 
чланом 109. став 1. ЗЈН донесе Одлука о обустави поступка јавне набавке евидентиране под 
бр. 18/2018, јер није достављена ниједна понуда. 
 
На основу Извештаја комисије о стручној оцени понуда, а у складу са чланом 109. став 1. ЗЈН, 
одлучено је као у диспозитиву.  
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
 
Против ове одлуке, лице са активном легитимацијом у поступку, може поднети захтев за 
заштиту права, на начин и у року предвиђеним чланом 149. Закона о јавним набавкама. 
 
 
БЖ 
                                                                                                 НАЧЕЛНИК 
         потпуковник 

Предраг Лукић 


